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 Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö sr    

 

 

VUOSIKERTOMUS   2022 

 

 

Vuosi 2022 oli säätiön 75. toimintavuosi. Säätiön vuonna 2017 ajantasaistettujen sääntöjen mukaan säätiön 

tarkoituksena on karjalaisten ja ensisijaisesti entisen Viipurin läänin pyhäjärveläisten ja heidän jälkeläistensä 

taloudellisen ja henkisen toiminnan tukeminen ja kehittäminen. Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö voi 

myöntää stipendejä, apurahoja ja avustuksia, harjoittaa ja tukea julkaisutoimintaa, kunnostaa ja ylläpitää 

muistomerkkejä, järjestää tilaisuuksia, edistää karjalaisen perinteen säilyttämistä, edistää Karjala-aiheista 

tutkimusta ja ylläpitää vuorovaikutusta entisen kotiseudun nykyiseen väestöön ja hallintoon. 

 

TOIMINTA VUONNA 2022 

Säätiön toiminta palautui vuonna 2022 entisille uomilleen koronapandemian laantuessa. Kolmen vuoden 

tauon jälkeen mm. järjestettiin kesällä Vpl. Pyhäjärvi-juhlat, oltiin mukana Karjalaisilla kesäjuhlilla ja tehtiin 

tiivistä yhteistyötä niin Karjalan Liiton kuin muidenkin karjalaisten yhteisöjen kanssa. Joitakin suunniteltuja 

tapahtumia kuitenkin siirrettiin vuodelle 2023 viranomaisten antamiin suosituksiin perustuen. Sen sijaan 

Venäjän Ukrainaa vastaan suuntaama hyökkäyssota, joka alkoi helmikuussa 2022 ja joka jatkuu edelleen, 

vaikutti säätiön vuodelle 2022 suunniteltuun toimintaan. Viranomaisten suositusten mukaisesti matkoja 

Plodovojeen ei tehty ja yhteistoiminta venäläisten yhteistyökumppaneiden kanssa keskeytettiin 

 

Vpl. Pyhäjärvi-lehti 

Vpl. Pyhäjärvi-lehti ilmestyi entiseen tapaan. Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö on julkaissut Vpl. Pyhäjärvi-lehteä 

vuodesta 1955 lähtien. Lehden näytenumero esiteltiin vuoden 1955 Pyhäjärvi-juhlien yhteydessä, ja vuoden 

1956 kevättalvella lehti alkoi ilmestyä tilattavana, kerran kuukaudessa julkaistavana pitäjälehtenä. Lehti 

toimii pyhäjärveläisten yhdyssiteenä ja tiedotuskanavana. Siinä kerrotaan monipuolisesti pyhäjärveläisyyteen 

ja karjalaisuuteen liittyvistä asioista. 

 

Lehti ilmestyi vuonna 2022 kuukausittain niin, että heinä-elokuun lehti oli kaksoisnumero. Kesä-, heinä-elo- 

ja joulukuun numerot olivat 16-sivuisia, muut lehdet 12-sivuisia. Lehden päätoimittajana on toiminut 

vuodesta 2019 lähtien Tea Itkonen, joka toimittaa myös kahta muuta siirtokarjalaista pitäjälehteä, Jaakkiman 

Sanomia ja Suvannon Seutu -lehteä. Lehden toimitusneuvoston on muodostanut säätiön hallitus, 

hallintoneuvoston puheenjohtaja, asiamies ja lehden päätoimittaja. Lehdellä on oma facebook-sivu. 

Kirjoituksia ja kuvia lehteen on saatu mukavasti, ja lehti on saanut paljon myönteistä palautetta. Vaikka 

tilauksia on lopetettu mm. tilaajien ikääntymisen vuoksi, myös uusia tilauksia on saatu runsaasti. 
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Kesäkuun numeron kohdalla toteutettiin yhteistyötä Karjala-lehden kanssa niin, että Vpl. Pyhäjärvi-lehti 

jaettiin Karjala-lehden välissä molempien lehtien tilaajille. Suunnitelmana oli tarkoitus toimia samoin myös 

joulukuun lehden kohdalla, mutta hanke ei toteutunut, sillä Karjala-lehti asetettiin konkurssiin syksyllä.  

  

                   
   Valikoima vuoden 2022 Vpl. Pyhäjärvi-lehtiä.      Päätoimittaja Tea Ikonen haastattelemassa 

        Marja ja Kalle Koukkua juhlilla Sastamalassa. 

        Kuva: Kirsti Naskali 

Lehden vuosikerran hinta vuonna 2022 oli 35 euroa, hintaan sisältyy arvonlisäveroa 10 %. Vuoden 2022 

aikana lehden paino- ja postituskulut nousivat tuntuvasti, ja vuonna 2023 lehden vuositilauksen hinta 

nostettiin 40 euroon. Edellinen viiden euron korotus toteutettiin vuonna 2017. Lehden painopaikka vaihtui 

Kokkolasta Kajaaniin. Lehti painetaan edelleen Botnia Print Oy Ab:n lehtipainossa, mutta nyt sen Kajaanissa 

sijaitsevassa painotalossa Suomalalainen Lehtipaino Oy:ssä. Tilauslaskutuksen on hoitanut Tampereen 

Laserma Oy ja jakelun Posti Oy. Lehden tilausmäärä vuoden 2022 lopussa oli 1038 tilausta kotimaahan ja 11 

tilausta ulkomaille.  

 

Vpl. Pyhäjärvi-juhla Sastamalassa 
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Vpl. Pyhäjärvi-juhla pidettiin 17.7.2022 Sastamalan Vammalassa. Juhla järjestettiin yhteistyössä Vammalan 

Karjalaseuran ja Sastamalan seurakunnan kanssa. Vammalan Karjalaseuran puheenjohtaja, Vpl. Pyhäjärvi-

Säätiön hallituksen varajäsen Esa Mäkinen toimi juhlatoimikunnan puheenjohtajana. Juhla on tärkeä 

pyhäjärveläisten, heidän jälkeläistensä ja kaikkien karjalaisuudesta kiinnostuneiden kohtaamispaikka. Juhlien 

ohjelmassa ja juhlienpuheenvuoroissa vaalitaan pyhäjärveläistä ja karjalaista kulttuuria ja perinnettä.  

 

Juhlapäivän ohjelma muodostui messusta Tyrvään Pyhän Olavin kirkossa, kunnianosoituksista ja 

seppeleenlaskuista Tyrvään kirkon sankarivainajien ja Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkeillä ja 

päiväjuhlasta Vammalan seurakuntatalolla. V&U-seura Kaiun muistoviestiä ei juhlien yhteydessä tällä kertaa 

järjestetty. Juhlamessussa saarnasi rovasti Raimo Vuoristo, liturgina toimi Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön hallituksen 

jäsen seurakuntapastori Tarja Kopalainen ja kanttorina toimi dir.mus. Anssi Hirvonen. Juhlapuheen 

päiväjuhlassa piti Karjalan Liiton puheenjohtaja Outi Örn. 

 

Koronapandemian vuoksi juhlia ei järjestetty kahtena edellisenä vuotena, ja kun nyt kolmen vuoden tauon 

jälkeen voitiin jälleen kokoontua perinteiseen juhlaan, tunnelma oli iloinen ja lämmin. Nykyinen Sastamalan 

kaupunki on muodostunut kaikkiaan kahdeksasta kunnasta, jotka kaikki olivat sodan jälkeen siirtoväen 

sijoitussuunnitelman mukaisia Vpl. Pyhäjärven asukkaiden  sijoituspaikkakuntia. Kaupungin alueella asuu 

edelleen paljon Vpl. Pyhäjärvellä syntyneitä ja heidän jäkeläisiään. Juhliin osallistui noin 200 henkeä ja 

juhlien edellä ilmestyneeseen Vpl. Pyhäjärvi-lehden ns. juhlanumeroon saatiin mukavasti ilmoituksia. 

 

                 
         Rovasti Mirja Alarotu ja pastori Tarja Kopalainen juhlamessussa       Juhlapuheen piti Karjalan Liiton puheenjohtaja 

         Tyrvään Pyhän Olavin kirkossa. Kuva: Esa Mäkinen.                           Outi Örn. Kuva: Kirsti Naskali. 

 

Apurahat, stipendit ja avustukset       

Säätiö jakoi hallinnoimistaan rahastoista vuonna 2022 stipendejä ja apurahoja 23 pyhäjärveläistaustaiselle 

opiskelijalle, yhteensä 6900 euroa. Apurahat jakautuivat kaikkien kuuden rahaston kesken ja viimeisimmäksi 

perustetusta rahastosta, Montruan, Pölhölän ja Kalamajan jakokunnan rahastosta, jaettiin nyt ensimmäinen 

apuraha. Apurahahakemuksia tuli 34.  

 

Säätiö huomioi ukrainalaisten hädänalaisen tilanteen maksamalla maaliskuussa 1500 euron avustuksen 

Kirkon ulkomaanavulle Ukrainassa tehtävän humanitaarisen työn hyväksi. 
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Yhteistyö Sastamalan seudun museon kanssa 

Yhteistyö Sastamalan seudun museon kanssa jatkui. Yhteistyössä oli mukana Vammalan Karjalaseura ry. 

Museon Siun ja miun Viipurin läänin Pyhäjärvi -näyttelyn pohjalta kokoama pienoisnäyttely oli esillä 

museossa keväällä, ja museo pystytti pienoisnäyttelyn Vpl. Pyhäjärvi-juhlan yhteyteen Vammalan 

seurakuntatalolle. 

 

Alkuvuonna oli suunnitteilla pitää museon, säätiön ja Vammalan Karjalaseuran yhteinen vuosittain toistuva 

tilaisuus teemalla ”Siun ja miun Karjala-ilta”, mutta se siirrettiin vuodella eteenpäin tammikuulle 2023.  

 

Museo kutsui joulukuussa säätiön hallituksen varajäsenenä ja Vammalan Karjalaseuran puheenjohtajana 

toimivan Esa Mäkisen museon perusnäyttelyn kehittämiseen liittyvän työpajan jäseneksi. 

 

Yhteistyön merkeissä oli jo vuonna 2019 tarkoitus tehdä museon henkilökunnan kanssa tutustumismatka 

entiselle Vpl. Pyhäjärven alueelle Plodovojeen. Ensin koronapandemian ja vuonna 2022 Ukrainassa 

käytävän sodan vuoksi matkaa ei ole voitu toteuttaa, ja sen toteutuminen vaikuttaa tällä hetkellä 

epätodennäköiseltä.  

 

Yhteistyö muiden karjalaisjärjestöjen kanssa 

Säätiö on jäsenenä Karjalan Liitto ry:ssä ja kannatusjäsenenä Karjalainen Nuorisoliitto ry:ssä. Yhteistyötä 

muiden karjalaisjärjestöjen kanssa toteutetaan Suvannon seudun pitäjäyhteisön, Suvannon seudun 

sukututkimuspiirin ja Karjalan Liiton kautta sekä osallistumalla Karjala-seurojen tai -säätiöiden tilaisuuksiin 

ja toimintaan. 

 

Suvannon seudun pitäjäyhteisöön kuuluvat Pyhäjärven lisäksi Käkisalmi, Metsäpirtti, Rautu, Räisälä, 

Sakkola ja Vuoksela. Vuonna 2021 yhteisön edustajien tapaamisen isännöintivuorossa oli Vpl. Pyhäjärvi. 

Tarkoitus oli kokoontua Sastamalassa ja samalla esitellä ”Siun ja miun – Viipurin läänin Pyhäjärvi” 

näyttelyä. Koronarajoitusten vuoksi tapaamista ei kuitenkaan vuonna 2021 järjestetty ja syksylle 2022 

suunniteltu tapaaminenkin päätettiin siirtää alkuvuoteen 2023. 

 

              
  Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön lippu Karjalaisilla kesäjuhlilla Raumalla   Vpl. Pyhäjärvi-Säätiön ja Vammalan Karjalaseuran pöytä  

   19.6.2022, lipunkantajana Veijo Hynninen. Vanhan kirjallisuuden päivillä Sastamalassa. Kuvassa Pertti                    

   Kuva: Juhani Rantalainen. Hakanen ja Seija Hirvikoski. Kuva: Esa Mäkinen. 
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Suvannon seudun sukututkimuspiiri piti kolme kokousta, jossa oli mukana myös Vpl. Pyhäjärven edustajia. 

Huhtikuussa pidetyssä kokouksessa isännöintivuorossa oli Vpl. Pyhäjärvi. Sukututkimuspiirin vetoryhmässä 

Vpl. Pyhäjärven edustajina ovat Esko Simonen ja säätiön hallintoneuvoston varajäsen Kaisa-Liisa Korhonen.  

 

Säätiö on jäsenenä Karjalan Liitto ry:ssä ja Karjalainen Nuorisoliitto ry:ssä. Säätiön hallintoneuvoston 

varapuheenjohtaja Markku Pärssinen on Karjalan Liiton säätiötoimikunnan jäsen. Säätiön asiamies Kirsti 

Naskali ja hallituksen varajäsen Esa Mäkinen ovat liiton verkkoarkisto- ja digimuseotyöryhmän jäseniä. 

Karjalan Liiton järjestämään toimintaan osallistuttiin seuraavasti: 

• Laadittiin vastaukset liiton jäsensäätiöilleen tekemään säätiökyselyyn sekä luovutetun alueen 

siviilihautausmaita koskevaan kyselyyn Vpl. Pyhäjärvellä sijainneiden hautausmaiden osalta 

• Tallennettiin 4.2.2022 Vpl. Pyhäjärven pitäjäesittely, joka viikkoa myöhemmin tuli katsottavaksi 

Karjalan Liiton Facebook Liveen. Esittelyn toteuttivat Pertti Hakanen, Esa Mäkinen ja Kirsti Naskali ja 

esittelyssä oli mukana myös Sastamalan museon edustajana amanuenssi Emma Kurki kertomassa säätiön 

ja museon yhteistyöstä. 

• Kirsti Naskali ja Esa Mäkinen olivat yhdessä Vammalan Karjalaseuran edustajien kanssa 25.5.2022 

istuttamassa Sastamalan seurakunnan kirkkoherra Vesa Aurénin kotipuutarhaan hänelle aiemmin 60-

vuotislahjaksi luvatun omenapuun taimen. 

• Karjalaisilla kesäjuhlilla 17. – 19.6.2022 Raumalla olivat säätiön hallinnosta mukana Pertti Hakanen, 

Markku Pärssinen, Esa Mäkinen, Veijo Hynninen ja Juhani Rantalainen. Säätiön lippua juhlakulkueessa 

kantoi Veijo Hynninen. Markku Pärssinen oli mukana juhlajärjestelyissä. 

• Sastamalassa Vanhan kirjallisuuden päivillä 1. – 2.7.2022 säätiöllä oli yhteinen myynti- ja esittelypöytä 

Vammalan Karjalaseuran ja Vpl. Pyhäkylä-Seuran kanssa Karjalan Liiton jäsenjärjestöilleen varaamassa 

huoneessa. Myyntipisteellä olivat säätiöstä vuoroja vaihdellen Vpl. Pyhäjärvi-Säätiöstä Esko Pulakka, 

Kirsti Naskali sekä Esa Mäkinen ja Vammalan Karjalaseurasta Seija Hirvikoski, Maileena Hyyti, Jaana 

Koistinen ja Seija Suoranta. Lisäksi samassa huoneessa oli Markku Pärssinen Pärssisten sukuseuran 

myyntipisteellä ja Tea Itkonen Jaakkiman Sanomien myyntipisteellä.  

• Kirsti Naskali ja Esa Mäkinen osallistuivat 22.1.2022 Karjalainen kulttuuriperintö verkkoon -webinaariin 

ja 29.9.2022 Karjalainen verkkoarkisto -webinaariin. 

• Liiton säätiöseminaariin, joka pidettiin Eduskunnassa 7.10.2022, osallistuivat Pertti Hakanen, Markku 

Pärssinen ja Kirsti Naskali  

• Kirsti Naskali osallistui Karjalatalolla 11.11.2022 liiton järjestämään museoyhteistyötilaisuuteen, jossa 

hän piti esityksen otsikolla ”Kuvat kartalle” kertoen Sastamalan seudun museon kanssa toteutetusta Vpl. 

Pyhäjärvi-aineiston tallennuksesta museon Topoteekki-verkkoarkistoon. 

• Pitäjä- ja sukumarkkinoilla Karjalatalolla 26.11.2022 säätiöllä oli oma myynti- ja esittelypöytä, jota 

hoitivat Kirsti ja Edwin Naskali. 

• Esko Pulakka, Markku Pärssinen, Esa Mäkinen ja Kirsti Naskali olivat mukana Karjalan Liiton 

valtakunnallisessa Talvisodan syttymisen muistotilaisuudessa Alavudella 30.11.2022. Säätiön puolesta 

laskettiin seppele Alavuden kirkon vieressä olevalle säätiön vuonna 1991pystyttämälle sota- ja 

evakkovuosina Alavudelle haudattujen Vpl. Pyhäjärven asukkaiden muistomerkille ja Markku Pärssinen 

esitti muistojuhlassa säätiön tervehdyksen. 
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      Pertti Hakanen ja Kirsti Naskali Karjalan Liiton säätiöseminaarissa           Sota- ja evakkovuosina Alavudelle haudattujen Vpl.  

       7.10.2022 Eduskunnassa. Vasemmalla Eduskunnan puhemies                 Pyhäjärven asukkaiden muistokivi Alavuden kirkon  
      Matti Vanhanen. Kuva: Markku Pärssinen.            vieressä 30.11.2022. Kuva: Kirsti Naskali. 

                                               

Säätiön ohella pyhäjärveläisyyttä vaalivat ja pyhäjärveläisten yhdyssiteenä toimivat erityisesti 

pääkaupunkiseudulla toimiva Vpl. Pyhäjärvi-seura ry, Vpl. Pyhäkylä-Seura sekä Tampereella ja Lahdessa 

toimivat Vpl. Pyhäjärvi-kerhot. Säätiön edustajia on ollut mukana ko. yhteisöjen tapaamisissa, samoin kuin 

muiden Karjalaseurojen, kuten Huittisten ja Vammalan Karjalaseuran tilaisuuksissa. Yrjö M. Inkinen 

osallistui Huittisissa 7.8.2022 pidetyn Sakkolan pitäjäjuhlien järjestelyihin ja Markku Pärssinen osallistui 

juhliin säätiön edustajana.  

 

Yhteydenpito Vpl. Pyhäjärven alueelle Plodovojeen ja siellä olevien muistomerkkien huolto 

Yhteydenpito ja vuorovaikutus entisen kotiseudun nykyiseen hallintoon Plodovojessa sekä Vpl. Pyhäjärven 

kirkkoahon, sankarihautausmaan ja alueella sijaitsevien muistomerkkien kunnossapito ovat olleet tärkeä osa 

Vpl. Pyhäjärvi-säätiön toimintaa.  

Plodovojeen tehtiin 1990-luvun alusta vuoteen 2019 asti vuosittain matkoja, joiden aikana tavattiin 

paikallisia hallintoviranomaisia ja Käkisalmen linnan museon henkilökuntaa sekä siistittiin ja kunnostettiin 

kirkkoahon ja sankarihautausmaan aluetta ja niillä sijaitsevia muistomerkkejä. Yhteistyö 

paikallisviranomaisten ja museon väen kanssa sujui hyvin. Plodovojessa vuonna 2017 pidettyjen Vpl. 

Pyhäjärvi-juhlien jälkeen paikallisviranomaiset esittivät toivomuksen, että juhlat pidettäisiin siellä jälleen 

muutaman vuoden sisällä, ja alustavasti olikin suunniteltu, että juhlat pidettäisiin Plodovojessa vuonna 2022. 

Tarkoituksena oli alkuvuonna 2020 mennä tapaamaan uutta kunnanjohtajaa. Koronapandemiasta johtuen 

suunnitellusta matkasta jouduttiin luopumaan eikä myöskään kesäksi 2020 ja kesäksi 2021 suunniteltuja 

kirkkoahon alueen, sankarihautausmaan ja muistomerkkien kunnostus- ja siivousmatkoja voitu toteuttaa. 

Suunnitelmasta pitää juhlat Plodovojessa jouduttiin luopumaan. 

Venäjän aloitettua helmikuussa 2022 hyökkäyssodan Ukrainaa vastaan, Plodovojeen eikä muuallekaan 

Kannakselle ole viranomaisten suositusten mukaisesti matkustettu ja yhteydenpidosta venäläisten 

yhteistyökumppaneiden kanssa on pidättäydytty. Nykytilanteessa on vaikea edes arvioida, milloin 

Kannakselle olisi mahdollista ja järkevää matkustaa.   

Kannaksella asuvien henkilöiden toimesta kirkkoahon ja sankarihautausmaan kunnosta on muutaman kerran 

vuodessa saatu tietoja ja itsenäisyyspäivänä sankarihautausmaalle on viety kynttilät. Alueella kaikki on 

ennallaan, mutta mm. sankarihautausmaan ja kirkon paikan muistomerkin ympärillä olevat aidat kaipaisivat 

kunnostusta. 
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HALLINTO   

Säätiön hallintoelimiä ovat hallintoneuvosto ja hallintoneuvoston valitsema hallitus. Lisäksi säätiöllä on 

asiamies, jona on toiminut helmikuusta 2016 lähtien Kirsti Naskali Nokialta. Säätiön hallituksen 

puheenjohtaja Pertti Hakanen toimi elokuulle 2020 asti Karjalan Liiton hallituksen puheenjohtajana, sen 

jälkeen maaliskuulle 2022 asti Karjalan Liiton toiminnanjohtajana, jonka jälkeen hän siirtyi työhön Karjalan 

Liiton ulkopuolelle. 

 

Marraskuussa pidettiin Sastamalassa säätiön hallinnon seminaaripäivä, johon kutsuttiin säätiön 

hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenet ja varajäsenet sekä Vpl. Pyhäjärvi-lehden päätoimittaja ja säätiön 

asiamies. Seminaarissa käsiteltiin pienryhmätyöskentelynä mm. Vpl. Pyhäjärvi-lehden aihepiirejä ja 

lehtiyhteistyötä, Vpl. Pyhäjärvi-juhlien tulevaisuutta, säätiön taloutta ja säätiön sääntöjen mukainen toiminta. 

 

             
     Vpl. Pyhäjärvi-juhlilla Sastamalassa säätiön                       … sekä säätiön hallintoneuvoston puheenjohtaja Esko Pulakka ja 

      kunniapuheenjohtaja Antero Pärssinen Seija-vaimonsa      hallintoneuvoston varapuheenjohtaja Markku Pärssinen.   

      kanssa …                                                                             Kuvat: Kirsti Naskali 

 

Hallintoneuvosto 

Hallintoneuvostoon kuuluu 12 jäsentä ja kuusi varajäsentä. Hallintoneuvoston jäsenen toimikausi on kolme 

vuotta. Hallintoneuvosto piti vuonna 2022 yhden kokouksen, joka oli 24.4.2022 Sastamalassa. Kokoukseen 

kutsuttiin hallintoneuvoston jäsenten lisäksi myös hallituksen jäsenet, hallintoneuvoston ja hallituksen 

varajäsenet sekä säätiön kunniajäsenet. Kokouksessa käsiteltiin tilinpäätösasiat, myönnettiin hallitukselle 

vastuuvapaus, valittiin tarvittavat jäsenet hallitukseen ja hallintoneuvostoon, valittiin tilintarkastaja, 

keskusteltiin ja tehtiin päätökset säätiön ja lehden kuluvan kauden toiminnasta ja talousarvioista. 

Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi koko vuoden Esko Pulakka ja varapuheenjohtajana Markku 

Pärssinen.  

 

Hallintoneuvoston jäsenet:   Toimikaudet  Kotipaikka 

Esko Pulakka  2021 - 2023  Nokia    

Riitta Hirvonen 2020 - 2022  Vantaa 

Satu Holma  8.8.2020 - 2022 Ikaalinen 

Yrjö A. Inkinen 2021 - 2023  Tampere 

Lea Jokinen  2021 - 2023  Ikaalinen   

Jari Kukko  2020 - 2022  Lempäälä   

Merja Luukkanen 2022 - 2024  Sastamala  

Jukka Pehkonen 2020 - 2022  Pälkäne  

Mika Puranen  2022 - 2024  Vantaa 
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Markku Pärssinen 2022 - 2024  Sastamala  

Martti Pärssinen 2022 - 2024  Helsinki    

Heli Vuohelainen 2021 - 2023  Sastamala 

 

Hallintoneuvoston varajäsenet:  

Veijo Hynninen 2021 - 2023  Nokia 

Petri Kiiski  2022 - 2024  Huittinen 

Kaisa-Liisa Korhonen 2020 - 2022  Helsinki 

Jari Kähönen  2022 - 2024  Oulu    

Jorma Pakarinen 2020- 2022  Sastamala 

Juhani Rantalainen 2021 - 2023  Tampere 

 

Hallitus 

Säätiön hallituksessa on neljä jäsentä ja neljä henkilökohtaista varajäsentä. Hallituksen jäsenen toimikausi on 

kaksi vuotta. Hallituksen puheenjohtajana toimi koko vuoden Pertti Hakanen ja varapuheenjohtajana samoin 

koko vuoden Mauri Hauhia. 

Säätiön hallituksella oli neljä kokousta. Hallituksen kokousten yhteydessä pidettiin myös Vpl. Pyhäjärvi –

lehden kokous. Kokouksiin on kutsuttu myös hallituksen varajäsenet, hallintoneuvoston puheenjohtaja ja 

varapuheenjohtaja sekä säätiön asiamies ja tarvittaessa Vpl. Pyhäjärvi-lehden päätoimittaja on osallistunut 

etäyhteydessä lehteä koskevien asioiden käsittelyyn. 

Hallituksen kokoukset pidettiin: 

• 7.3.2022     Sastamalassa  

• 27.6.2022   Sastamalassa 

• 19.9.2022   Sastamalassa 

• 5.12.2022   Sastamalassa ja yksi osallistujista oli mukana Teams-kokousjärjestelmää käyttäen 

 

Hallituksen jäsenet:                Toimikaudet  Kotipaikka 

Pertti Hakanen 2021 - 2022  Sastamala  

Mauri Hauhia  2022 - 2023  Turku 

Tuomo Hinkkanen 2022 – 2023  Kokemäki 

Tarja Kopalainen 2021 - 2022  Sastamala  

 

Hallituksen jäsenten henkilökohtaiset varajäsenet:  

Sari Harjunmaa           Mauri Hauhian varajäsen Huittinen 

Yrjö M. Inkinen          Tuomo Hinkkasen varajäsen Huittinen 

Esa Mäkinen             Tarja Kopalaisen varajäsen, Sastamala 

Jukka Pusa             Pertti Hakasen varajäsen Sastamala 

              

 

Kunniapuheenjohtaja ja kunniajäsenet 

Säätiön kunniapuheenjohtaja on Antero Pärssinen Hollolasta (kutsuttu 19.2.2011). 

 

Säätiön kunniajäseniä ovat: 
Juhani Forsberg Helsinki (kutsuttu 10.3.2018) 

Yrjö S. Kaasalainen Harjavalta (kutsuttu 27.2.2016) 
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Esko Pohjolainen Sastamala (kutsuttu 21.2.2009) 

Salme Rintala   Nokia  (kutsuttu 16.2.2008)  

Reino Äikiä   Huittinen  (kutsuttu 16.2.2008).  

 

Tilintarkastajat 

Hallintoneuvoston kokouksessa 24.4.2022 valittiin tilintarkastajana jatkamaan KHT Jari Paloniemi ja varalle 

jatkamaan Moore Rewinet Oy.  

 

TALOUS 

 

Säätiön taloutta ja kirjanpitoa sekä tuotemyyntiä on hoitanut säätiön asiamies.  

 

Tilikauden 2022 ylijäämä oli 523,41 €. Maksuvalmius pysyi koko vuoden hyvänä. Säätiöllä on vuonna 2016 

hyväksytty varainkäyttöohje, vuonna 2016 laadittu ja vuonna 2018 täydennetty säätiölain 

lähipiirisäännöksiin liittyvä lähipiiriohje sekä vuonna 2018 laaditut henkilötietolain mukaiset rekisteri- ja 

tietosuojaselosteet. 

 

 

Kokonaistulot ja –kulut (€)           2022      2021  Muutos 

Tulot    54 726,46     49 185,13     + 5 541,33     

Kulut  - 52 792,62     - 52 341,23     -     451,39  

Tilikauden tulos     1 933,84      -  3 156,10    +  5 089,94 

 

Siirto rahastoista ja verot  -  1 410,43         - 362,96     -   1 047,47 

Tilikauden yli-/alijäämä        523,41      - 3 519,06     +  4 042,47 

 

Säätiön myyntituotteet 

Säätiön myyntituotteita ovat säätiön kustantamat kirjat (Pyhäjärvi-kirja, Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö 60 vuotta 

1948 - 2008 ja Kaiku, joka kiiri kauas…). Lisäksi varainhankintatuotteina ovat myynnissä seuraavat tuotteet: 

muisto- ja onnitteluadressit (viisi eri aihetta), isännänviiri (kolme kokoa), Suvannon seudun paikallishistorian 

työryhmän julkaisema kirja Suvannon seutu 1917 – 1921, Ikaalisten Karjalaseura ry:n julkaisema Wernitsan 

viljelyksiltä Sortanlahden kauppapaikkaan -kirja, Vpl. Pyhäkylä-Seuran julkaisema Taubilan kartano – 

lahjoitusmaakaudesta Fazerin aikaan –kirja, Vpl. Pyhäjärvi-seura ry:n julkaisema Kuudes vuosikymmen 

karjalaista järjestötoimintaa pääkaupunkiseudulla 2007-2017 –kirja, Hilja Matikaisen runoja sisältävä kirja 

Matkan varrelta, Markku Heikkilän kirjoittama kirja Laatokan kevät, Pärssisten sukukirjat Mitäs myö 

Pärssiset I – II, Vpl. Pyhäkylä-Seuran julkaisema Siun ja miun juurilla – Aikamatka Viipurin läänin 

Pyhäjärvelle -kirja sekä säätiön kustantama DVD kesän 2017 Vpl. Pyhäjärvi-juhlista. 

 

Lahjoitukset 

Säätiö sai vuonna 2022 kolme rahalahjoitusta. Veijo Hynnisen välittämänä saatiin lahjoitus toimintansa 

lopettaneelta nuorisoseura Musakanlahden Vesa r.y.:ltä käytettäväksi säätiön ja Sastamalan seudun museon 

välisen yhteistyön hyväksi. Veijo Hynninen kertoi luovuttaneensa jo aikaisemmin seuran jäljellä olleen 

asiakirja-aineiston Sastamalan seudun museolle liitettäväksi museon Vpl. Pyhäjärvi -kokoelman yhteyteen. 

Pyhäjärven Pakarisilta (Maria ja Juho Pakarisen suku) saatiin lahjoitus opiskelijastipendejä varten. Lisäksi 

yksityishenkilöltä saatiin kannatusmaksu säätiön toimintaa varten.   
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Saatiin myös asiakirjalahjoituksia. Armas Kaasalaisen perillisiltä saatiin Pyhäjärven Vpl. 

munanmyyntiosuuskunnan, Pyhäjärven Vpl. Palovakuutusyhdistyksen ja Pyhäjärven Vpl. 

Metsänhoitoyhdistyksen asiakirjoja. Asko Kukolta saatiin Eino Kukon jäämistöstä kahden 1970- ja 1980-

luvulla pidetyn tapahtuman vieraskirjat. Asiakirjat päätettiin tarjota Sastamalan seudun museolle liitettäväksi 

museon Vpl. Pyhäjärvi -kokoelman yhteyteen. 

 

Rahastot 

Säätiöllä oli vuonna 2022 hallinnassaan kuusi lahjoitus- ja testamenttivaroista muodostettua rahastoa 

Rahastot ja niiden sääntöjen tai käyttösuunnitelmien mukaiset pääasialliset käyttötarkoitukset ovat seuraavat: 

 

Arvo Kukon rahasto, on perustettu vuonna 1990 Reino O. Kukon lahjoittamista varoista. Rahastosta 

voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja humanistisia aineita tai musiikkia opiskeleville sekä musiikin ja 

humanististen aineiden tutkimuksiin sekä erityistä harkintaa käyttäen myös muihin säätiön sääntöjen 

mukaisiin apurahoihin.  

 

Helmi Pärssisen rahasto on perustettu Helmi Pärssisen säätiölle testamenttaamista varoista vuonna 2000. 

Rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja maa-, metsä-, puutarha- ja kotieläinaloja, luonnonvara-

alaa tai biotaloutta opiskeleville tai ko. alojen tutkimuksiin. 

 

Perinnerahasto I perustuu lahjakirjalla v.2002 saatuihin varoihin. Lahjoittaja ei halunnut nimeään 

julkaistavaksi.  Sääntöjen mukaan rahastosta voidaan myöntää stipendejä ja apurahoja äidinkieltä tai 

musiikkia, taideaineita ja media-alaa opiskeleville tai ko. alojen tutkimuksiin tai tukemiseen, lausunta- tai 

musiikkitilaisuuksien, joissa pyhäjärveläisyys erityisesti korostuu, kustannuksiin ja kirjallisten julkaisujen ja 

teosten tukemiseen.  

 

Aune ja Vilho Kähösen rahasto perustuu vuonna 2011 saatuun testamenttiin. Rahaston varoja voidaan 

käyttää opiskelijoiden apurahoihin, pyhäjärveläisyyttä tukeviin tutkimuksiin, muistomerkkien 

kunnostukseen, kotiseutukirjojen kustantamisen tukemiseen ja Vpl. Pyhäjärvi-lehden kustannuksiin.  

 

Arvo Pärssisen rahasto perustuu vuonna 2014 saatuihin testamenttivaroihin. Rahaston varoja voidaan 

käyttää oikeus- ja taloustieteitä tai taloushallintoa opiskelevien apurahoihin sekä säätiön sääntöjen mukaisiin 

tarkoituksiin pyhäjärveläisyyden ja karjalaisuuden hyväksi.  

 

Montruan, Pölhölän ja Kalamajan jakokunnan rahasto perustuu em. jakokunnalta vuonna 2018 saatuihin 

varoihin. Rahastosta voidaan myöntää apurahoja auto- ja kuljetusalan sekä turvallisuusalan opiskelijoille.  

 

Kaikkien rahastoista myönnettävien stipendien ja apurahojen saajilla pitää olla pyhäjärveläiset juuret ainakin 

toisen vanhemman puolelta. Pääasiassa käytetään rahastojen varojen tuottoja, mutta erityistä harkintaa 

käyttäen säätiön hallituksen päätöksellä voidaan käyttää myös rahastojen pääomaa sekä apurahoihin että 

muuhun säätiön sääntöjen mukaiseen toimintaan lukuun ottamatta Arvo Kukon rahastoa ja Montruan, 

Pölhölän ja Kalamajan jakokunnan rahastoa, jotka ovat puhtaasti apuraharahastoja. 

 

Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö verkossa  

Karjalan Liitto antaa verkkosivujensa yhteydessä tilaa jäsenjärjestöjensä verkkosivuille. Vpl. Pyhäjärvi-

Säätiön verkkosivut ovat Karjalan Liiton sivujen yhteydessä. Verkkosivut uudistettiin vuoden 2019 aikana. 

Säätiön verkkosivujen ylläpidosta ja päivityksestä ovat huolehtineet Kirsti Naskali ja Tarja Kopalainen.  
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Vpl. Pyhäjärvi-lehden vuosikerrat siirretään muutaman vuoden kuluttua ilmestymisestä säätiön 

verkkosivujen lehtiarkistoon.  

Tämä vuosikertomus ei sisällä täydellisiä tilinpäätös- ja toimintakertomustietoja. Ne toimitetaan Patentti- ja 

rekisterihallitukselle. 

 

Sastamalassa 27.02.2023 

           Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö sr 

                     Hallitus 

 

 


